
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

B2gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
DE ESTIPULAÇÃO DO PRAZO 

DE VIGÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 0582/2022
CONTRATO CM Nº 06/2022

TERMO ADITIVO Nº 06-01/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL
CONTRATADA:  ALVARO GUILHERME 
GROTH – ME
OBJETO:  Termo Aditivo de estipulação do 
prazo de vigência do Contrato nº 06/2022, 
referente ao Pregão Presencial nº 05/2022, 
cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de Sistema 
Eletrônico de Registro e de Exibição de Vo-
tação para realização das Sessões Legisla-
tivas da Câmara Municipal de São Caetano 
do Sul.
VIGÊNCIA:     Face a conclusão da fase de 
entrega, instalação e implantação dos equi-
pamentos, devidamente atestada pela Di-
retoria de Tecnologia da Informação, nos 
termos das cláusulas 5.1 e 14.4 do contrato 
originário, a vigência de 12 (doze) meses do 
contrato inicia-se em 22  de junho de 2022 
até o dia 21 de junho de 2023. 
Permanecem inalteradas as demais condi-
ções e cláusulas do contrato original.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITI-
VO: 22 de junho de 2022.
São Caetano do Sul, 27 de junho de 2022.

ANACLETO CAMPANELLA JUNIOR
Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO CAETANO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 6444/2017

CONTRATO C.M. Nº 10/2018
TERMO ADITIVO Nº 10-07/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São 
Caetano do Sul
CONTRATADA:  CIN Comunicação Integra-
da Ltda-EPP
OBJETO: Termo aditivo de prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato CM Nº 
10/2018, referente à contratação de Agência 
de Publicidade para prestação de serviços 
de Publicidade para a Câmara Municipal 
de São Caetano do Sul, pelo período de 12 
(doze) meses.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.
031.0001.2089.33903900 – Outros Serviços 
de Terceiros – Jurídica
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se 
em 25 de junho de 2022 e com término em 
24 de junho de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITI-
VO:  24 de junho de 2022.
São Caetano do Sul, 25 de junho de 2022.

ANACLETO CAMPANELLA JUNIOR
Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO CAETANO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO
REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 17/2022 

Processo nº 9.403/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE REDE LÓGICA/
TELEFONIA, SISTEMA DE ALARME E 
C.F.T.V.
Abertura: 12/07/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguata-
tuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 85/2022 

Processo nº 17.988/2022 
Edital nº 110/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE 
PNEUS RECAUCHUTADOS A FRIO PARA 
FROTA PESADA QUE COMPÕE A SE-
CRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
Abertura: 13/07/2022 às 09h00min.
Edital e informações: https://portalda-
transparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

 

An
ún

cio
 p

ag
o 

co
m

 d
in

he
iro

  d
o 

co
nt

rib
ui

nt
e:

 R
$ 

22
,0

0 
po

r c
m

/c
ol

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
AVISO DE EDITAL
A Comissão supramencionada, situada na Rua Dom Pedro II, nº 25 - 4º Andar – 
Centro - Santos, CEP 11.010-080, comunica que, de acordo com a Lei Federal 
nº 8.666/93 e a Lei Municipal nº 3.327/2016, 
está procedendo à seguinte licitação:
CONCORRÊNCIA Nº 13906/2022 – tipo menor preço
PROCESSO Nº 13150/2022-71
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de reforma geral, 
modernização e adequação de acessibilidade das Unidades Municipais de 
Ensino dos Andradas I e II, Fase II – Bairro Aparecida – Santos/SP, incluindo 
material, equipamentos e mão de obra.
UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação - SEDUC
Entrega dos envelopes: até às 11h00 do dia 01/08/2022, na sala de reunião da 
Comissão Permanente de licitações no local supramencionado.
Abertura dos envelopes: 01/08/2022 às 11h15 no mesmo local.
Vistoria Técnica Obrigatória: A vistoria técnica dar-se-á de segunda a sexta feira, 
das 9h00 às 12h00 ou das 14h00 às 17h00, partindo do seguinte local: Pça 
Mauá, s/nº - Centro – Centro/SP, estendendo-se a área do presente objeto, 
mediante agendamento através dos tels. (13) 3201-5151, 3201-5474, 3201-5155 
ou 3201-5154 com o Arq. Roger Guerra ou a Seção Administrativa do 
Departamento.
A sessão de abertura dos envelopes poderá ser acompanhada pelo público em 
geral, no link http://www.santos.sp.gov.br/licitasantos/ (acessar 13906/2022-
-Download)
Cópia do Edital da Concorrência poderá ser consultada, a partir do dia 
30/06/2022, no site da Prefeitura de Santos no link do licitasantos: http://www.-
santos.sp.gov.br/licitasantos/ (acessar 13906/2022-Download)
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (013) 3201-5733 
ou 3201-5165, ou através pelo email: comlic1@santos.sp.gov.br, no horário das 
08h00 às 17h00.
Santos, 29 de junho de 2022.
Comissão Permanente de Licitações I
DILMARA A. PEPICELLI AIRES
Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Retifi camos a publicação do contrato nº 
55/2022, do Processo nº 5958/2022 – fi rma-
do com a Contratada: PRISCILA DE GIO-
VANI-ME, disponibilizado em 29/06/2022 no 
Jornal Gazeta de São Paulo e Diário Ofi cial 
Eletrônico, para constar:
Onde se lê:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO
Leia-se:    SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: CONVITE Nº C-17/22. ADMI-
NISTRATIVO: 17026/22. OBJETO RESU-
MIDO: REFORMA DO PRÉDIO DA CRS 
NO  JD. VITÓRIA. Encerramento,prazo 
para entrega dos envelopes e sessão pú-
blica: 14/07/22 até às 10:00h. Local: Pça. 
Miguel Ortega, 286 – 1ºandar - Pq. As-
sunção. Este caderno licitatório poderá 
ser retirado na íntegra sem ônus no site: 
www.ts.sp.gov.br (Licitações). Empresas 
convidadas: 1-WP; 2-QUALY JET; 3-AGM.
Taboão da Serra,29/06/22.
ANDERSON PEREIRA – Presidente da 
“COJUL II” – Comissão de Julgamento 
de Licitações (Obras e Serviços de En-
genharia)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DELICO - Depto. de Licitações e Contratos

Aditivo de Contrato
CT nº 1321/22/01 – Processo de Compras 
nº 70/22 – Contratada: Laerdal Medical Im-
portação e Comércio de Produtos Médicos 
Ltda - Objeto: Termo aditivo de prorrogação 
de prazo na aquisição de equipamentos e 
materiais para estruturação dos laboratórios 
morfofuncional, habilidades e simulação rea-
lística do curso de medicina, unidade Itape-
tininga, além do laboratório de Pesquisa e 
Inovação Tecnológica da USCS – Prazo: 41 
dias – Data de Assinatura: 15/06/22

CT nº 1241/20/04 – Processo de Compras nº 
624/19 – Contratada: Advocacia Luiz Felipe 
– Objeto: Termo aditivo de prorrogação de 
prazo ao contrato de prestação de serviços 
especializados na cobrança e execução de 
créditos decorrentes de contratos de presta-
ção de serviços educacionais, bem como a 
defesa da Contratante em processos oriun-
dos desses serviços - Vigência: 12 meses 
Valor: R$ 240.000,00 - Data de Assinatura: 
29/06/2022

CT nº 1185/18/04 – Processo de Compras: 
nº 1104/18 - Contratada: Caetano & Oliveira 
Ltda - Objeto: Termo aditivo de prorrogação 
de prazo ao contrato de concessão adminis-
trativa não onerosa de uso especial de espa-
ço físico da Contratante para exploração de 
serviços de cantina no Campus Conceição 
da USCS – Vigência: 12 meses - Data de 
Assinatura: 29/06/2022

Extrato de Acordo de Cooperação
GR nº 82/22 – Convênio: Universidade 
Municipal de São Caetano do Sul – USCS 
X Hospital de Força Aérea de São Paulo 
– HFASP - Objeto: O presente termo tem 
como objetivo a associação de esforços e 
a coordenação de ações visando promover 
a qualidade das atividades de ensino e pes-
quisa de ambas as instituições, bem como o 
reforço da interação e da colaboração mútua 
no sentido de troca de informações e apoio 
ao desenvolvimento científico e social das 
comunidades Vigência: 60 meses – Data de 
Assinatura: 31/05/2022.

Prof. Dr. Leandro Campi Prearo – Reitor
São Caetano do Sul, 29 de junho de 2022.

UNIVERSIDADE MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DO SUL

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2341/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E 
AVENIDAS (TAPA – BURACO), COMPREENDEN-
DO LIMPEZA DE ÁREA, RECORTE E REMOÇÃO 
DO MATERIAL IMPRESTÁVEL DA ÀREA A SER 
RECUPERADA, APLICAÇÃO DE CBUQ, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MÁQUI-
NAS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MA-
TERIAL E TUDO O MAIS NECESSÁRIO À EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Homologo a adjudicação da pregoeira, que con-
siderou vencedora a proposta apresentada pela 
empresa A. TONANNI CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA, adjudicando-lhes o LOTE ÚNICO, 
objeto do edital conforme segue: 
CÓDIGO 37.03.03.99, DESCRIÇÃO Serviços 
de melhoria e manutenção da pavimentação de 
ruas e avenidas (tapa-buracos), com fornecimen-
to de mão de obra, máquinas, equipamentos, 
ferramentas e material, e tudo o mais necessário 
à execução dos serviços, UNID TON QTD. ES-
TIMADA MENSAL 925, VALOR UNITÁRIO R$ 
959,16, VALOR MENSAL R$ 887.223,00, VALOR 
GLOBAL PARA 12 MESES R$ 10.646.676,00; 
CÓDIGO 23.05.02.99, DESCRIÇÃO Pintura de 
ligação com emulsão asfáltica, UNID M², QTD. 
ESTIMADA MENSAL 16.700, VALOR UNITÁRIO 
R$ 4,54, VALOR MENSAL R$ 75.818,00, VALOR 
GLOBAL PARA 12 MESES R$ 909.816,00; CÓDI-
GO 37.03.18.99, DESCRIÇÃO Fresagem de pavi-
mento asfáltico, UNID M³, QTD. ESTIMADA MEN-
SAL 100, VALOR UNITÁRIO R$ 355,02, VALOR 
MENSAL R$ 35.502,00, VALOR GLOBAL PARA 
12 MESES R$ 426.024,00; CÓDIGO 37.03.04.99, 
DESCRIÇÃO Reparo de base de pavimento asfál-
tico em brita graduada, UNID M³, QTD. ESTIMA-
DA MENSAL 50, VALOR UNITÁRIO R$ 595,80, 
VALOR MENSAL R$ 29.790,00, VALOR GLOBAL 
PARA 12 MESES R$ 357.480,00;

Araraquara, 29 de junho de 2022.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS
Paula Oliveira Lemos, Prefeita Municipal da Estancia Turística de Barretos – 
Estado de São Paulo, homologa a Concorrência n.º 02/2022, Edital n.º 11/2022 
– Objeto: Contratação de serviços de recapeamento asfáltico em vias públicas. 
Empresa vencedora: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA pelo menor 
valor global apresentado de R$ 6.241.091,63. Barretos, 29 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 033/2022. A Senhora Prefeita do 
Município de Ribeirão do Sul - SP, comunica aos interessados que se encontra aberto 
no Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) n.º 
033/2022 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto a Aquisição de Carreta 
para limpeza urbana. DATA DA ABERTURA: 13/07/2022, a partir das 09:00 horas. O Edital 
com as especificações e demais detalhes, encontram-se à disposição dos interessados 
no site: www.ribeiraodosul.sp.gov.br e-mail: licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br - Depto. 
de Licitações, Rua Coronel Paulo Fares, nº. 329 – Centro, Ribeirão do Sul/SP - das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – (14) 3379-1191. Ribeirão do Sul, 29 de 
junho de 2022. SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI
DECRETO Nº. 1.875/2022, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

PRORROGA PRAZO PARA O INGRESSO NO PROGRA-
MA DE PARCELAMENTO INCENTIVADO, INSTITUÍDO 

PELA LEI MUNICIPAL Nº.2.145/2022, DE 02 DE JUNHO DE 2022. 
DINAMERICO GONÇALVES PERONI, Prefeito Municipal de Itariri, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei: CONSIDERANDO o disposto no §2º do artigo 6º, da Lei Mu-
nicipal nº.2.145/2022, de 02 de junho de 2022; DECRETA: Art. 1º.- 
Fica prorrogado até 30 de setembro de 2022, o prazo mencionado 
no §1º do artigo 6º da Lei Municipal nº.2.145/2022, de 02 de junho 
de 2022. Art. 2º.- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE ITARIRI, EM, 28 DE JUNHO  DE 2022. 
DINAMERICO GONÇALVES PERONI - PREFEITO  MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE EMBU DAS ARTES

ESTADO DE SÃO PAULO

O Secretário de Obras de Embu das 
Artes TORNA PÚBLICO: TOMADA 
DE PREÇOS Nº 011/2022 - Processo 
nº 11.442/2022 - Contratação de Em-
presa para Construção de Reserva-
tório em Concreto Armado no local 
que abrigará o Poupatempo, Subpre-
feitura e Secretaria de Educação, a 
encerrar-se às 10h do dia 18/07/2022. 
Edital e informações poderão ser obti-
dos junto ao Depto. de Licitações, das 
09h às 16h, (11) 4785-3618/3475, su-
primentos@embudasartes.sp.gov.br e/
ou www.embudasartes.sp.gov.br. Em, 
29/06/22.

PREFEITURA DO MUNICIPIO 
DE SÃO MIGUEL ARCANJO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2022
PROCESSO N.º 850/2022 

A Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, 
através do Setor de Compras, faz saber a quantos possa 
interessar que, se acha aberta licitação na Modalidade 
Pregão Presencial n.º 33/2022, do tipo menor preço por 
item, destinada a seleção de proposta mais vantajosa 
para aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira e 01 
(uma) Escavadeira Hidráulica, ano de fabricação 
e modelo 2022, a ser utilizado pela Secretaria de 
Serviços, conforme especificações constantes 
no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Edital 
através de correspondência eletrônica (e-mail), 
encaminhados para compras3@saomiguelarcanjo.
sp.gov.br, compras1@saomiguelarcanjo.sp.gov.br ou 
através do site www.saomiguelarcanjo.sp.gov.br sem 
ônus aos interessados solicitantes. Encerramento: às 
09:15 horas do dia 20 de julho de 2022. Informações: 
das 9:00 às 17:00 horas, Endereço: Praça Antonio 
Ferreira Leme, n.º53, Centro, SMA, Telefax: (15) 3279-
8000. São Miguel Arcanjo, 29 de junho de 2022. Paulo 
Ricardo da Silva – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Órgão Licitante: Consórcio Intermunicipal 
de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 01/2022, 
do tipo “Menor Preço Global”. Objeto: Con-
tratação de empresa para elaboração do 
Plano Regional de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos para os municípios con-
sorciados. Recebimento das propostas: a 
partir das 09:00 horas do dia 01/07/2022 
até às 09:00 horas do dia 14/07/2022, pelo 
site: www.bll.org.br. Abertura das propos-
tas: 09:01 horas do dia 14/07/2022. Início 
da disputa de preços: 10:00 horas do dia 
14/07/2022. Os interessados poderão ler e/
ou baixar o edital completo nos sites: www.
consaude.org.br ou www.bll.org.br. Maiores 
informações: Comissão Permanente de 
Licitação - Fone: (13) 3856-9733 - e-mail: 
licitacoes@consaude.org.br.

Pariquera-Açu/SP, 28 de junho de 2022.
José Antonio Antosczezem

Diretor Superintendente

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO
Órgão Licitante: Consórcio Intermunicipal 
de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 02/2022, 
do tipo “Menor Preço por Item”. Objeto: 
Aquisição de Equipamentos Médico-Hos-
pitalares. Recebimento das propostas: a 
partir das 09:00 horas do dia 01/07/2022 
até às 09:00 horas do dia 15/07/2022, pelo 
site: www.bll.org.br. Abertura das propos-
tas: 09:01 horas do dia 15/07/2022. Início 
da disputa de preços: 10:30 horas do dia 
15/07/2022. Os interessados poderão ler e/
ou baixar o edital completo nos sites: www.
consaude.org.br ou www.bll.org.br. Maiores 
informações: Comissão Permanente de 
Licitação - Fone: (13) 3856-9733 - e-mail: 
licitacoes@consaude.org.br.

Pariquera-Açu/SP, 28 de junho de 2022.
José Antonio Antosczezem

Diretor Superintendente

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACATU
Estado de São Paulo

Av. Washington Luis, nº 200 - Bairro Estação - CEP 11850-000 - Miracatu/SP
Telefone: (13) 3847-1299 E-mail: camara@miracatu.sp.leg.br

EXTRATO DE ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Processo Administrativo N°017/22

Modalidade: Tomada de Preços N°02/22
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento da licença de uso de sistema por prazo 
determinado (locação), com atualizações mensais que garantam as alterações legais, corre-
tivas e evolutivas, incluindo migração, conversão implantação e capacitação dos servidores 
dos sistemas de Administração Pessoal, Patrimônio, Contabilidade Pública e Tesouraria, pelo 
período de 12 meses, conforme Especificações Técnicas, constantes do ANEXO I – ESPE-
CIFICAÇÕES TÉCNICAS.
Resultado: Na sessão pública, realizada em 29/06/22, a empresa CECAM – CONSULTORIA 
ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, apresentou o envelope 
N°01 – Habilitação. A Comissão decidiu pela habilitação da empresa. Fica aberto o prazo 
de recurso de acordo com o Art.109, Inciso I da Lei 8.666/93. Esgotado prazo de recurso, 
e não havendo manifestações, o envelope N°02 – Proposta, será aberto em sessão pública 
no dia 11/07/22, as 9h, na Sala de reuniões da Câmara Municipal de Miracatu. O Processo 
N°17/2022 está disponível para consulta dos interessados, e a respectiva ata encontra-se 
disponível no site: www.miracatu.sp.leg.br ou junto à Câmara Municipal de Miracatu, sito à Av. 
Washington Luis, nº 200 – Bairro Estação – Miracatu/SP. Fone: (13) 3847-1299.

Miracatu, 29 de junho de 2022
Pablo Lopes da Silva Pereira - Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

061/2021
EDITAL Nº 011/2022

O Município da Estância de Cananéia/
SP, por intermédio da Prefeitura Muni-
cipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que a Pregoeira e 
sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão no 
dia, hora e local designados este Edi-
tal, onde realizará certame licitatório, 
na modalidade de PREGÃO PRESEN-
CIAL, do tipo MAIOR PREÇO, cujo 
objeto é a “contratação de instituição 
fi nanceira, autorizada pelo Banco Cen-
tral do Brasil para explorar através de 
permissão onerosa de uso os servi-
ços de pagamento da folha salarial e 
outras indenizações aos servidores 
públicos municipais ativos, inativos, 
pensionistas, estatutários e contrata-
dos da Prefeitura Municipal da Estân-
cia de Cananéia, conforme especifi ca-
ções descritas no Edital de Licitações 
011/2022, cláusula 1ª do Objeto e Ane-
xo I – Termo de Referência.”

Credenciamento e recebimento dos 
envelopes: Dia 14/07/2022, até as 
09:30 horas, junto ao Setor de Proto-
colo da Prefeitura no Paço Municipal, 
sito à na Av. Independência, 374 - Ro-
cio – Cananéia/SP.

Sessão Pública, início a partir das 
09:45 horas do dia 14/07/2022, na 
Sala do Departamento de Compras 
e Licitação, Paço Municipal, sito à na 
Av. Independência, 374 - Rocio – Ca-
nanéia/SP. 

Valor estimado desta licitação: R$ 
550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais).

Local de Consulta do Edital: O Edital 
e seus anexos poderão ser visualiza-
dos junto ao Portal eletrônico ofi cial da 
Prefeitura Municipal da Estância de 
Cananéia/SP, pelo link: < https://www.
cananeia.sp.gov.br/  OU poderão ser 
retirados junto ao Departamento de Li-
citação - situado na Av. Independência, 
374 - Rocio – Cananeía/SP - portando 
CD-ROM ou pen drive, ou ainda, soli-
citado através do e-mail < compras@
cananeia.sp.gov.br > . Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo telefone 
(13) 3851-5100, ramal 5124.

Cananéia/SP, em 28 de junho de 
2022.

Robson da Silva Leonel Prefeito 
Municipal

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CANANÉIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO Nº 161/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022.EDITAL Nº 111/2022
OBJETO – Contratação de empresa especializada em CONSTRUÇÃO DE PONTE 
EM ADUELAS DE CONCRETO PRÉ-FABRICADAS , cabeceira em concreto armado 
e guarda corpo em estruttura meálica, sobre o Rio Três Pontes, na Estrada Vicinal 
NVH 452, Município de Novo Horizonte – SP, pelo regime de execução indireta 
empreitada por preço global, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e todos os 
equipamentos essenciais necessários, em conformidade com os projetos, memorial 
descritivo, planilha orçamentária e os demais anexos que integram o presente Edital.
Data e horário para entrega dos envelopes: dia 19 de julho 2022, às 09:00 horas. Data 
da realização da sessão pública: dia 19 de julho de 2022, às 09:30 horas – Obtenção 
do Edital: gratuito através do site: www.novohorizonte.sp.gov.br ou na PMNH – Divisão 
de Licitações, sito a Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n°. 185, centro, na cidade de 
Novo Horizonte-SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00. 
Novo Horizonte, 29 de junho de 2022 – Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 162/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022.EDITAL Nº 112/2022
OBJETO – Contratação de Empresa Especializada pata EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA das ruas 03 e 14 do loteamento 
de Interesse Social Cana do Reino, pelo regime de execução indireta empreitada por 
preço global, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e todos os equipamentos 
essenciais necessários, em conformidade com os projetos, memorial descritivo, planilha 
orçamentária e os demais anexos que integram o presente Edital – CONVENIO Nº 
101235/2022 – Secretaria de Desenvolvimento Regional e Município de Novo Horizonte.
Data e horário para entrega dos envelopes: dia 19 de julho 2022, às 14:00 horas. Data 
da realização da sessão pública: dia 19 de julho de 2022, às 14:30 horas – Obtenção 
do Edital: gratuito através do site: www.novohorizonte.sp.gov.br ou na PMNH – Divisão 
de Licitações, sito a Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n°. 185, centro, na cidade de 
Novo Horizonte-SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00. 
Novo Horizonte, 29 de junho de 2022 – Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 184/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022.EDITAL Nº 127/2022
OBJETO – Contratação de Empresa Especializada pata EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE ENGENHARIA PARA RECAPE ASFÁLTICO DAS RUAS CAMPOS SALES, 
ANTONIO CARDOSO, CESÁRIO DE CASTILHO e JAMILJACOB, pelo regime de 
execução indireta empreitada por preço global, com fornecimento de materiais, mão-
de-obra e todos os equipamentos essenciais necessários, em conformidade com os 
projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária e os demais anexos que integram 
o presente Edital – CONVENIO Nº 102013/2022 – Secretaria de Desenvolvimento 
Regional e Município de Novo Horizonte.Data e horário para entrega dos envelopes: 
dia 20 de julho 2022, às 09:00 horas. Data da realização da sessão pública: dia 
20 de julho de 2022, às 09:30 horas – Obtenção do Edital: gratuito através do site: 
www.novohorizonte.sp.gov.br ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito a Praça Dr. 
Euclydes Cardoso Castilho n°. 185, centro, na cidade de Novo Horizonte-SP, fone 17-
3543-9015 das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00. Novo Horizonte, 29 de junho 
de 2022 – Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL Nº 124/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022. PROCESSO N° 
180/2022. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL OBJETO: Aquisição com entrega imediata de MUDAS 
DE ÁRVORES PARA ARBORIZAÇÃO URBANA, conforme descritivo, especificações e quantidades 
constantes do Termo de Referência - Anexo I.Data da realização da sessão pública do Pregão: dia 
14 de julho de 2022, as 09h00 – Obtenção do Edital: gratuito através do site www.novohorizonte.
sp.gov.br, ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, 
centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 12h00 e das 13h30m às 
17h00 horas - Novo Horizonte, 29 de junho de 2022 – Fabiano de Mello Beletani – Prefeito Municipal.

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL Nº 125/2022.PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022.PROCESSO N° 
181/2022 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de ALIMENTAÇÃO PRONTA – REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, com entrega 
parcelada, durante 06 (seis) meses, para consumo eventual de diversas Repartições Públicas desta 
municipalidade, conforme informações e exigências constantes no Termo de Referência - Anexo 
I.Data da realização da sessão pública do Pregão: dia 13 de julho de 2022, as 09h00 – Obtenção do 
Edital: gratuito através do site www.novohorizonte.sp.gov.br, ou na PMNH – Divisão de Licitações, 
sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 
17-3543-9015 das 7h30m às 12h00 e das 13h30m às 17h00 horas - Novo Horizonte, 29 de junho de 
2022 – Fabiano de Mello Beletani – Prefeito Municipal.

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 159/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022.EDITAL 
Nº 109/2022.OBJETO – Contratação de Obras de Engenharia para EXECUÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO na Avenida Elisiário Sardela, Avenida 
Angela Blasso Segreto, Rua Urupês, Rua Cezário de Castilho, Rua Tenente Ferreira e Rua Havai, em 
conformidade com o Convenio nº 101194/2022, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Regional 
e o Municipaio de Novo Horizonte. Data e horário para entrega dos envelopes: dia 18 de julho 2022, 
às 09:00 horas. Data da realização da sessão pública: dia 18 de julho de 2022, às 09:30 horas – 
Obtenção do Edital: gratuito através do site: www.novohorizonte.sp.gov.br ou na PMNH – Divisão de 
Licitações, sito a Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n°. 185, centro, na cidade de Novo Horizonte-
SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00. Novo Horizonte, 29 de junho 
de 2022 – Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 160/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022.EDITAL Nº 
110/2022.OBJETO – Contratação de empresa especializada para obras e serviços de engenharia 
para CONSTRUÇÃO DO BOULEVARD ARTE, CULTURA E TURISMO localizada na rua Carvalho 
Leme entre a rua Trajano Machado e Rua XV de Novembro, centro - Município de Novo Horizonte – 
SP, pelo regime de execução indireta empreitada por preço global, com fornecimento de materiais, 
mão-de-obra e todos os equipamentos essenciais necessários, em conformidade com os projetos, 
memorial descritivo, planilha orçamentária e os demais anexos que integram o presente Edital – 
CONVENIO Nº 000321/2021 – Secretaria de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo.Data e 
horário para entrega dos envelopes: dia 18 de julho 2022, às 14:00 horas. Data da realização da 
sessão pública: dia 18 de julho de 2022, às 14:30 horas – Obtenção do Edital: gratuito através do 
site: www.novohorizonte.sp.gov.br ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito a Praça Dr. Euclydes 
Cardoso Castilho n°. 185, centro, na cidade de Novo Horizonte-SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 
11h00 e das 12h30m às 17h00. Novo Horizonte, 29 de junho de 2022 – Fabiano de Mello Belentani 
– Prefeito Municipal.

Adonai East Terminal de Líquidos S.A.
CNPJ nº 36.444.879/0001-08 - NIRE 35.300.549.601

Ata da Assembleia Geral Ordinária Realizada em 09 de Maio de 2022

9/5/22, às 10h, na sede social da Companhia. Presenças: Acionistas representando 100% do 

capital votante e do capital total. Mesa: Presidente: Luís Antonio Floriano e Secretário: Joacks de 

Paula Lemos. Deliberações: I. Por unanimidade, aprovaram: (a) Relatório de Administração, Bal-

anço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras referentes ao exercício social encerrado em 

31/12/21; (b) Tendo em vista que a Companhia teve prejuízo relativo ao exercício social encerrado 

em 31/12/21, não houve a distribuição de dividendos; (c) Foi aprovada a remuneração total da 

Diretoria para o Exercício de 2022, no valor total anual de até R$ 72.000,00. II. Foi autorizada a 

publicação desta ata em forma de extrato. Esta ata foi lida sendo aprovada e assinada por todos. 

JUCESP nº 291.358/22-6 em 8/6/22. Gisela Simiema Ceschin - Secretária-Geral. O texto acima 

é um resumo da respectiva ata. O inteiro teor desse documento poderá ser consultado na versão 

digital do jornal “https://publicidadelegal.gazetasp.com.br/” desta data.

Ligue já: 
11. 3729-6600  3729-6600

Publique em 
jornal de grande 
circulação.

Ligue já: 
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.


	EnvelopeID_782116c6-9cf1-4234-8007-10a6b3cbb76d: DocuSign Envelope ID: 3A8FC87F-AF2E-4635-85AB-4CBF549FBFEF
		2022-06-29T16:21:56-0700




